关于向台湾居民开放注册税务师考试有关问题的通知 PDF转

换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/293/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E5_90_91_E5_c67_293531.htm 关于向台湾居民开放

部分专业技术人员资格考试有关问题的通知国人部发[2007]78

号各省、自治区、直辖市人事厅（局）、台办，国务院有关

部委、有关直属机构人事部门： 为促进海峡两岸专业技术人

员的交流与合作，经与国务院有关部门研究，从今年起再向

台湾居民开放15类（项）专业技术人员资格考试。现将开放

专业技术人员资格考试的有关问题通知如下： 一、开放专业

技术人员资格考试的15类（项）专业名称分别为：经济、会

计、卫生、计算机技术与软件、质量管理、翻译、拍卖师、

执业药师、棉花质量检验师、注册资产评估师（含珠宝评估

专业）、房地产估价师、房地产经纪人、造价工程师、注册

咨询工程师（投资）和注册税务师。 二、自本通知发布后，

凡符合上述15类（项）专业技术人员资格考试报名条件的台

湾居民，均可按照就近和自愿的原则，在大陆的任何省、自

治区、直辖市相应专业考试考务管理机构指定的地点报名并

参加考试。 三、需要报名参加相应专业考试的台湾居民，应

按照人事部办公厅发布的本年度专业技术人员资格考试工作

计划要求，并根据所在地的省级相应专业考试考务管理机构

规定的报名日期、程序和相关要求，到当地考试报名机构办

理考试报名手续。 四、在报名时，台湾居民应向当地考试报

名机构提交《台湾居民来往大陆通行证》。凡本专业考试报

名条件中有专业学历和从事相关专业工作年限规定的，还应

提交国务院教育行政部门认可的相应专业学历或学位证书和

本人工作单位出具的从事相应专业工作年限的证明。 经本专

业考试考务管理机构审查合格后，向申请人核发准考证、安

排考场。申请人凭准考证在指定的时间、地点参加本专业考

试。 五、由于部分专业考试科目的成绩实行滚动管理办法，

台湾居民报名和参加同一专业各科目考试的地点应相对固定

。确有特殊情况，需在异地报名并参加剩余科目考试的，在

报名时应按规定向当地考试管理机构提交本人上次参加本专

业考试的档案号，以便合成考试成绩和颁发资格证书。 六、

各省、自治区、直辖市人事厅（局）、台办和相应专业考试

管理机构，应积极做好台湾居民报名参加新开放的15类（项

）专业技术人员资格考试的相关准备工作，并继续做好已开

放的珠宝玉石质量检验师资格和注册建筑师资格考试的相关

工作。在开展台湾居民参加专业技术人员资格考试的工作中

，要严格执行国家的有关规定，提供热情周到的服务，确保

台湾居民顺利有序地参加相应专业的考试。 本次开放考试

的15类（项）专业技术人员资格制度规定中，有关条款与本

通知精神不符的，以本通知为准。人事部国务院台湾事务办

公室二○○七年五月三十日 100Test 下载频道开通，各类考试

题目直接下载。详细请访问 www.100test.com